УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК»

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНŐЙ ЮКŐНЛŐН
АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙŐЗŐС ВЕЛŐДŐМŐН ВЕСЬКŐДЛАНΙН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»Д.ДЕНИСОВКА
«ПОДУВ ТŐДŐМЛУНЪЯС СЕТАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНŐЙ ВЕЛŐДАНΙН
ДЕНИСОВКА ГРЕЗД

ПРИКАЗ

27 октября 2021 года                                                                                         № 347

д.Денисовка

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по обеспечению в
МБОУ «ООШ» д. Денисовка объективности результатов всероссийских

проверочных работ.

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной
политики Республики Коми от 27 сентября 2021 года № 626, «Об утверждении
«дорожной карты» на 2021-2022 учебный год и приказа Управления образования
от 27 октября 2021 года № 937, в целях повышения объективности результатов
всероссийских проверочных работ, выявления и профилактики нарушений
законодательства в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Семяшкиной В.И., зам. директору по УВР:
 1.1. Разработать дорожную карту по обеспечению объективности
результатов всероссийских проверочных работ и разместить на официальном
сайте в сети Интернет до 1 ноября 2021 года (Приложение 1)
 1.2. обеспечить исполнение Плана, утвержденного настоящим приказом, в
части касающейся.
 2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы                                                       Н.В.Смирнова

С приказом ознакомлена                                                 В.И.Семяшкина

Приложение к приказу № 347 от 27 октября 2021 г.

План мероприятий («Дорожная карта»)
по обеспечению объективности результатов всероссийских проверочных работ

в 2021-2022 учебном  году МБОУ «ООШ» д.Денисовка

№ Мероприятие Сроки Ответственные Итоговый документ

                 1. Анализ деятельности по обеспечению объективности ВПР

1.1 Анализ деятельности
общеобразовательных
организаций, по которым
выявлены признаки
необъективности результатов
ВПР, по обеспечению
объективности результатов ВПР.

Сентябрь Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

Аналитические
материалы

1.2 Участие в индивидуальных
собеседованиях Министерства
образования, науки и молодежной
политики Республики Коми с
руководителями ОО, по которым
выявлены признаки
необъективных результатов ВПР

Сентябрь-
октябрь

Терентьева Т.Н. Информация

1.3 Мониторинг школьных систем
обеспечения объективности
результатов оценочных процедур.
Анализ результатов

Декабрь-
Январь

Терентьева Т.Н. Приказ

1.4 Принятие управленческих
решений по результатам анализа

Февраль Семяшкина В.И. Приказ

2. Организация и проведение ВПР

2.1 Формирование школьных команд,
координирующих организацию
ВПР (школьные координаторы)

Январь Семяшкина В.И. Информация

2.2 Мониторинг наполнения
Федеральной информационной
системы оценки качества
образования

Февраль-май Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

База данных

2.3 Проведение ВПР Март-май Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

Приказ

2.4 Организация работы школьных
методических сообществ

В течение
года

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

Протокол

2.5 Организация общественного
наблюдения за соблюдением ОО
порядка проведения ВПР

Февраль-май Семяшкина В.И.

2.6 Организация проверки ВПР
независимыми
экспертами/школьными
комиссиями

Март-май Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

3. Методическое сопровождение организации и проведения ВПР

3.1 Разработка и реализация
адресных антирисковых программ
совместно со школьными
командами и администрацией ОО,
включенных в список ОО с
необъективными результатами на
основе проведенного анализа и
выявленных рисков

Декабрь-
февраль

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

Информация

3.2 Участие в линейке региональных
совещаний, информационных
сессий, семинаров для
управленческих команд ОО:

В течение
годпа

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

Аналитические
материалы

- система деятельности ОО по
преодолению признаков
необъективности;
- механизмы обеспечения
объективности оценочных
процедур в ОО;
- организация аналитической
работы в ОО;
- организация внутришкольного
контроля и мониторинга;
- критериальное и формирующее
оценивание в деятельности
педагога;
- организация и содержание
методической работы на основе
результатов оценочных процедур

3.3 Участие в линейке семинаров,
информационных сессий для
педагогических работников:
- ВПР в системе оценочных
процедур;
- единые подходы к оцениванию
результатов ВПР на уровне
начального общего образования
на основе критериев (предметы);
- единые подходы к оцениванию
результатов ВПР на уровне
основного общего образования на
основе критериев (предметы);

В течение
года

Семяшкина В.И. Информация

4. Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению
проведения всероссийских проверочных работ

4.1 Внесение изменений в план
работы Управления образования
по вопросам контроля за
организацией и проведением ВПР
(по необходимости)

Сентябрь Терентьева Т.Н.

4.2 Обсуждение итогов проведения
ВПР на совещании руководителей,
заместителей руководителей ОО

Октябрь-
ноябрь

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

5. Мероприятия по информационному сопровождению организации и проведения ВПР

5.1 Организация информационно-
разъяснительной работы со всеми
участниками образовательных
отношений по процедуре
проведения ВПР, структуре и
содержанию проверочных работ,
системе оценивания

В течение
года

Терентьева Т.Н.,
Семяшкина В.И.

		2022-12-22T12:56:42+0300
	МБОУ "ООШ" Д. ДЕНИСОВКА